
”Der er så meget, vi ikke kan ...



Skatter og afgifter – generationsskifter – omstruktureringer
- Hulgaard Tax Team har været med til det hele og det mere end en gang …

	 Reglerne for opgørelse af skatter og afgifter er både omfattende og komplicerede, 	
	 og det kræver lyst, tid og ikke mindst masser af energi at tilegne sig den nødvendige 	
	 indsigt i dette område. En kompleksitet der ikke bliver mindre fremover som følge af, 	
	 at flere og flere danske regler skal tilpasses diverse EU direktiver.

	 Skat - en stjernekompetence
	 Hulgaard Advokater har siden etableringen i 1995 haft stort fokus på området for 	
	 skatter og afgifter og udviklet dette til et helt specielt kompetenceområde. For at 	
	 sikre fastholdelsen af vores position som eksperter på området investerer vi løbende 	
	 ekstraordinært i denne del af vores forretning. Etableringen af Hulgaard Tax Team er 	
	 et væsentligt element i denne proces. 

	 Etableringen er ikke mindst foretaget for at optimere den interne vidensdeling, der 	
	 til gavn for vores kunder skal sikre, at vi hos Hulgaard Advokater altid er opdateret 	
	 om det sidste nye på skatte- og afgiftsområdet med det mål for øje, at vi bliver 		
	 endnu stærkere i vores rådgivning. Og det er rådgivning, vi gerne vil, så deciderede 	
	 skattesager om muligt undgås.

	 Hulgaard Tax Team repræsenterer mere end 40 års erfaring med rådgivning om 
	 danske og internationale skatte- og afgiftsspørgsmål. Vi har skrevet bøger, artikler og
	 i mange år undervist i skatteret på Århus Universitet, Syddansk Universitet, 
	 Forvaltningshøjskolen og på advokatuddannelsen. Alt i alt en erfaring og en viden, 	
	 som gør os til en attraktiv sparringspartner.

	 Skat er også generationsskifte og omstruktureringer
	 Både i erhvervslivet og politiske kredse er der bred enighed om, at et vellykket ejer- 	
	 og generationsskifte af danske virksomheder er en vigtig forudsætning for en fortsat 	
	 god erhvervsudvikling. Der er også enighed om, at en hensigtsmæssig håndtering af 	
	 de skattemæssige spørgsmål i disse sammenhænge vejer tungt.
 
	 Hulgaard Tax Team har været med til at tilrettelægge generationsskifte i nogle af 	
	 Danmarks fremtrædende familieejede virksomheder. Bl.a. herfra har vi opsamlet en 	
	 solid viden om den bedste tilrettelæggelse af generationsskifter.

	 Rådgivning med kunden i centrum
	 I vores rådgivning tilstræber vi et højt fagligt og etisk niveau. Formålet hermed er at 	
	 nå frem til løsninger, som er optimale ud fra både en forretningsmæssig og en
	 skattemæssig synsvinkel og i overensstemmelse med kundernes og 
	 Hulgaard Advokaters værdier.

	 Vi lægger vægt på et tæt samarbejde med vores kunder og med kundernes øvrige 	
	 samarbejdspartnere, herunder deres revisor og faste advokatforbindelse. 
	 Hulgaard Tax Team - vi sammensætter det bedste hold til den konkrete opgave.

Lars Lauge Nielsen 
cand.jur. 2000, advokat 2003
Lars er specialisten - ikke mindst, når det gælder 
fusion, spaltning og aktieombytning. Udviklingen 
på disse områder studeres og følges nøje, og Lars 
ved om nogen, hvornår en omstrukturering eller et 
generationsskifte kan gennemføres skattefrit. Ved 
siden af jobbet som advokat hos Hulgaard Advokater 
fungerer Lars også som ekstern lektor på Syddansk 
Universitet.

Hanne Østergaard 
cand.jur. 1984, møderet for Højesteret 1999
Hanne har fra januar 2009 været partner i Hulgaard 
Advokater. Hendes mangeårige erfaring, der også 
byder på 5 års ansættelse i Skatteministeriet og 
ekstern lektor ved Handelshøjskolen i Århus og Århus 
Universitet, har gjort hende til en velfunderet rådgiver 
ikke mindst inden for generationsskifter, køb og salg 
af virksomheder og omstruktureringer. 

Jan Østergaard 
cand.jur. 2002, advokat 2005
Jan har gennem sit virke udviklet et bredt fundament 
inden for erhvervsretten med spidskompetencer i 
generationsskifte og omstruktureringer. Ud over 
sin juristuddannelse har Jan også en ”Master in 
Economics (M.Sc.)”. Ved siden af rådgivningsarbejdet 
bruger Jan også sin brede ballast som underviser for 
revisorer.

Helle Porsfelt 
cand.jur. 1995, advokat 2008
Helle har som jurist primært været beskæftiget 
indenfor områder som beskatning af fast ejendom, 
beskatning af medarbejdere og hovedaktionærer 
samt virksomhedsbeskatning. Helle har tidligere 
været ansat hos SKAT og i revisionsbranchen. Hun er 
medlem af Danske Advokaters personskatteudvalg 
og forfatter til ”Ejendomsbeskatning, afskrivning og 
afståelse i praksis”.

Kristine Wagner 
cand.jur. 2005, advokat 2008
Kristine beskæftiger sig med alle aspekter af 
skatteretten og har oparbejdet en særlig kompetence 
inden for reglerne om arbejdsudleje, beskatning af 
ejendomsavance, dobbeltbeskatning og transfer-
pricing. Fungerer sideløbende som ekstern lektor 
på Syddansk Universitet og som specialevejleder på 
kandidatafhandlinger på cand.merc.aud.-studiet.

Lida Hulgaard 
cand. jur. 1965, møderet for Højesteret 1978
Lida er Hulgaard Tax Teams nestor. Med mere end 40 år 
i advokatbranchen har hun både skrevet bøger om, 	
undervist i samt rådgivet virksomheder og organisa-
tioner om skattemæssige forhold, herunder ført 
højesteretssager om principielle spørgsmål. Hun har 
lang erfaring fra bestyrelsesarbejde i selskaber og 	
fonde og som medlem af regeringsråd og –udvalg om 
skat.

Øjvind Hulgaard 
cand. jur. 1990, møderet for Landsret 1998
Øjvind startede selvstændig advokatforretning i 1995, 
og fokusområdet har altid været erhvervsretten med 
vægten lagt på dansk og international skatteret. Ved 	
siden af sit virke som daglig leder af Hulgaard Ad-	
vokater, fungerer Øjvind også som censor ved 	
advokatuddannelsen og varetager næstformands-
posten i brancheforeningen ”Danske Advokater”.

Elsebeth Hjortshøj Rasmussen 
cand. jur. 1991 advokat 2009
Elsebeth har gjort moms- og afgifter til sine 
stjernekompetencer. Hendes store viden på området 
er primært indhentet gennem ansættelser hos 
SKAT og i revisionsbranchen. Ud over at rådgive 
virksomheder indenfor sit felt underviser Elsebeth 
også revisorer, og så er hun medlem af Danske 
Advokaters momsudvalg samt medforfatter til 
”Projektudvikling af fast ejendom”.

... men det vi kan, er vi gode til”



Alt det vi kan ...

Vi håber, du med denne brochure har fået et indtryk af, 

hvad vi står for, og hvordan vi kan gøre en forskel.

Du skal være mere end velkommen på vores website, 

hvor du kan fordybe dig i vores værdier, tanker og 

metoder. Har du spørgsmål til os, eller ønsker du en per-

sonlig præsentation af Hulgaard Advokater, skal du ikke 

holde dig tilbage fra at kontakte os.

kan du læse meget mere om på 
www.hulgaardadvokater.dk
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E-mail: mail@hulgaardadvokater.dk

Warszawa
Al. Jana Pawła II 27, 	
PL 00-867 Warsaw
Tlf. 	+48 22 59 29 000
Fax.	+48 22 59 29 030
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